1

教育研究評議会（２６－第４回）議事要旨

日 時 平成２６年６月２５日（水）  １４時００分～１４時３０分

場 所 講堂会議室

出席者 鵜飼学長 始め ２１名

議 長 鵜飼学長

議 事

議題１ 教員の選考について（審議）

議長から、議題１資料に基づき、教員の選考について説明があり、審議の結果、原案

のとおり承認された。

 議題２ リサーチ・アドミニストレーション・オフィス（ＵＲＡオフィス）の設置につい

て（審議）

    議長から、議題２資料に基づき、リサーチ・アドミニストレーション・オフィス（Ｕ

ＲＡオフィス）の設置について、組織、制度概要、リサーチ・アドミニストレーション・

オフィス規則等の説明があった。

続いて、樋田人事課長から、設置に伴う学則改正、特定有期雇用職員就業規則改正、

研究企画院規則改正、産学官連携センター規則改正の概要について説明があり、審議

の結果、原案のとおり設置が承認された。

 最後に、議長から、人選については、本評議会終了後の役員会にて審議し、次回の

本評議会にて報告する旨説明があった。

議題３ 平成２５年度業務実績報告書について（審議）

議長から、議題３資料に基づき、平成２５年度業務実績報告書について、５月２８日

開催の本評議会で提示した原案からの主な変更点を中心に説明があった。

議長から、役員会の審議を経て文部科学省に提出する旨併せて説明があり、審議の結

果、承認された。

議題４ 平成２６年度補正予算について（報告）

  廣岡財務課長から、議題４資料に基づき、平成２６年度補正予算について報告があっ

た。

議題５ その他

（１）『「国立大学の機能強化」に関する研究会』の開催について（報告）

議長から、議題５－（１）資料に基づき、７月２日（水）に開催予定の『「国立大

2

学の機能強化」に関する研究会』について報告及び出席依頼があった。

（２）物品検査の実施について（報告）

議長から、議題５－（２）資料に基づき、物品検査の実施について報告及び協力依頼

があった。

配付資料

１ 教員の選考について

２ リサーチ・アドミニストレーション・オフィス（ＵＲＡオフィス）の設置について

３ 平成２５年度業務実績報告書について

  平成２５事業年度に係る業務に実績に関する報告書（案）

４ 平成２６年度名古屋工業大学補正予算について

５（１）『「国立大学の機能強化」に関する研究会』の開催について

（２）物品検査の実施について